



ZARZĄD POWIATU GLIWICKIEGO

Gliwice, dn. 24.08.2020 r.

WIF-RZPO.272.0003.2020

**Wydział Inwestycji,
Funduszy i Zamówień
Publicznych**

tel. 32 332 66 10
fax 32 332 66 47

wif@starostwo.gliwice.pl

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego - Powiatu Gliwickiego – wyjaśnia się treść SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:

„Kompleksowe ubezpieczenie Powiatu Gliwickiego z podziałem na części”

W zakresie opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ I

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Starostwo Powiatowe
w Gliwicach**

ul. Zygmunta Starego 17
44 - 100 Gliwice

tel. 32 332 66 00
fax. 32 231 08 22

sekretariat@starostwo.gliwice.pl

Gminy Powiatu:

Gierałtów
Knurów
Pilchowice
Pyskowice
Rudziniec
Sośnicowice
Toszek
Wielowieś

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki.

W przeciwnym wypadku, prosimy o wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia. Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak: woda, gaz, prąd itd.

Czy są całodobowo dozorowane, jaka jest suma ubezpieczenia tych budynków.

Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wyłączenia mienia z eksploatacji (dotyczy również klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji). Zamawiający akceptuje poniższe zalecenia:

Należy zwrócić uwagę na:

- Zabezpieczenie otworów dachowych przed wnikaniem wody do wnętrza budynku.
- Stan systemów odwodnienia dachów budynków – między innymi rynny, kanały, studzienki.
- Mocowanie i stan technicznych instalacji odgromowych.
- Stan techniczny instalacji użytkowych wewnątrz budynków a w szczególności:
 - sprawdzenie wszelkich głównych rozdzielni elektrycznych, głównych zaworów gazu oraz armatury kontrolno-regulacyjnej,
 - odłączenie odbiorników energii elektrycznej we wszystkich miejscach, gdzie tylko jest to możliwe i nie występują urządzenia wymagające stałego zasilania w energię elektryczną. Nie dotyczy urządzeń do celów ppoż.,
 - zabezpieczenie instalacji zasilania w gaz poprzez sprawdzenie działania systemów detekcji wycieku gazu, w tym w szczególności urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych. W miarę możliwości należy zapewnić automatyczną transmisję sygnałów alarmowych do miejsca przebywania ochrony fizycznej zakładu lub alternatywnie podłączenie alarmu do monitoringu Agencji Ochrony Mienia na zasadach alarmu włamaniowego,
 - sprawdzenie oraz prowadzenie regularnych kontroli szczelności instalacji wodnej w pomieszczeniach, gdzie występują rury i zawory, w miarę możliwości odłączyć zasilanie wodne poza zasilaniem do celów ppoż.

Instalacje technologiczne powinny podlegać szczególnej ochronie a w szczególności zalecamy:

- Prowadzenie kontroli oraz monitoringu parametrów pracy instalacji, maszyn i urządzeń technicznych, które nie mogą zostać wyłączone w czasie postoju zakładu.
- Oczyszczenie maszyn technologicznych oraz wykonanie ich konserwacji zgodnie z dokumentacją techniczną i/lub zasadami wiedzy technicznej – np. zabezpieczenie antykorozyjne dla elementów wrażliwych.
- Wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia, które nie wymagają pracy w trybie ciągłym, powinny być oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania.
- Zapewnienie minimalnej obsady osobowej dla zapewnienia właściwego nadzoru i obsługi instalacji i urządzeń.
- Ulokować w bezpiecznym miejscu dokumentację techniczną oraz dane produkcyjne, a także wrażliwe elementy procesów produkcyjnych takie jak; formy, szablony, rysunki techniczne i inne, które nie mogą być w łatwy sposób odtworzone.

Zalecamy podjęcie następujących przedsięwzięć:

- Usunąć wszystkie materiały odpadowe poza budynki produkcyjno-magazynowe. W szczególności odpady palne powinny być zgromadzone w wyznaczonej strefie w odległości minimum 10 m od budynków lub w odrębnej strefie pożarowej dedykowanej do tego celu.
- Odsunąć materiały palne (składowane na zewnątrz) od ścian zewnętrznych budynków. Dla ścian o konstrukcji z płyt warstwowych z wypełnieniem styropianowym lub poliuretanowym – minimum 15 m, dla ścian o konstrukcji tradycyjnej (murowane, żelbetowe) – minimum 10m. Dodatkowo zalecamy, aby materiały palne gromadzone na zewnątrz zostały odsunięte na odległość, co najmniej 5m od linii ogrodzenia sąsiednich terenów.
- Odsunięcie na odległość nie mniejszą niż 2 m wszystkich materiałów surowcowych oraz opakowaniowych od maszyn produkcyjnych oraz przeniesienie ich do dedykowanych miejsc składowania.
- Zalecamy, aby materiały gromadzone na zewnątrz budynków zostały zabezpieczone przed negatywnym wpływem warunków atmosferycznych a w szczególności przed wodą i wilgocią oraz wpływem porywistego wiatru.
- Dokonanie demontażu butli gazowych z wózków widłowych oraz umieszczenie ich w dedykowanym do tego celu miejscu na zewnątrz obiektu.
- Przeniesienie butli z gazami palnymi (np. zestaw palnikowy tlen-acetylen) poza główne budynki zakładu do wyznaczonego miejsca przechowywania.
- Zalecamy, aby samochody oraz maszyny kołowe zawierające paliwo nie były garażowane wewnątrz budynków.
- Wszelkie systemy ochrony przeciwpożarowej i przeciwkradzieżowej powinny być utrzymywane w pełnej gotowości (włączone i sprawne). W szczególności należy zapewnić sprawność przekazywania sygnałów alarmowych z systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) i antywłamaniowej (SSWiN) oraz alarmy z systemów detekcji gazów do stale dozorowanego miejsca.
- Zalecamy odłączenie zasilania elektrycznego od maszyn i urządzeń, poza zasilaniem urządzeń służącym celom ochrony ppoż. – np. pompy do celów pożarowych, wentylacja w pomieszczeniach zagrożonych wybuchem (Ex), systemy bezpieczeństwa technologicznego maszyn i urządzeń.
- Należy zamknąć wszystkie drzwi i bramy pożarowe w budynkach (jeżeli takie występują).
- Zalecamy zapewnić stały fizyczny dozór zakładu wraz z wprowadzeniem obchodów na zewnątrz i wewnątrz budynków (o ile nie zostały wprowadzone) z częstotliwością co najmniej raz na zmianę.
- Dokonać przeszkolenia służb i pracowników ochrony zakładu w zakresie postępowania w przypadku wystąpienia awarii instalacji i urządzeń technicznych ze szczególnym uwzględnieniem lokalizacji głównych wyłączników prądu oraz głównych zaworów gazowych a także wskazanie miejsc lokalizacji innych mediów.
- Zapewnić służbom i pracownikom ochrony dostęp do wszelkich numerów alarmowych, służb konserwacyjnych oraz nr telefonów osób kierownictwa zakładu.
- Załączać każdorazowo oświetlenie zewnętrzne budynków na okres nocny.

Zalecamy:

- Prowadzić prace remontowe, modernizacyjne czy budowlane na podstawie Instrukcji zawierającej wytyczne związane z rodzajem i zakresem prac oraz przestrzeganiem przepisów bhp i ppoż.
- Ściśle przestrzegać postanowień przepisów oraz Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w przypadku prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych.
- Zapewnić, aby wszelkie maszyny i urządzenia techniczne, stosowane podczas prac

remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych spełniały wymagania bhp, Polskich Norm, właściwych przepisów oraz wytycznych producentów.

- Zapewnić, aby wykonywanie prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych przez podmioty zewnętrzne prowadzone było wyłącznie na podstawie pisemnego zezwolenia wydanego przez uprawnionego pracownika zakładu.
- Zapewnić, aby w każdym przypadku przekazanie miejsca prowadzenia prac oraz jego odbiór prowadzone były na podstawie odpowiedniego protokołu.
- Zapewnić, aby miejsce prowadzenia prac zostało oznakowane znakami bezpieczeństwa oraz odpowiednio zabezpieczone i dozorowane.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem zastosowania w pierwszej kolejności treści zapisów Programu ubezpieczenia oraz klauzul dodatkowych.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia.

Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła, informację na temat wysokości poniesionych strat oraz zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację, czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości i jaka była wysokość poniesionych w wyniku tego zdarzenia strat.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie od 1997 roku nie wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia.

Pytanie nr 8:

Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również drogi, mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie:

- ich łącznej wartości (w w/w grupach) .
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości , konstrukcji itp. (w w/w grupach).

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż drogi, mosty, wiadukty, tunele nie podlegają ubezpieczeniu w zakresie mienia od wszystkich ryzyk. Należy jednak dodać, iż drogi publiczne podlegają jedynie ochronie w zakresie odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi publicznej.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów, sortownią odpadów lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów, sortownią odpadów. Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji :

- gdzie się znajduje , adres
- od kiedy funkcjonuje
- na jak dużym obszarze funkcjonuje
- co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie
- opis funkcjonowania PSZOK

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż nie zarządza/ nie administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów, sortownią odpadów, Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów ani sortownią odpadów.

Pytanie nr 10:

KL. szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wysokości 20 000,00 zł –

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 11:

KL. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 12:

KL. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 500 ,-

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13:

KL. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji - prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie zapisu iż :

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej
- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie odsyła do treści wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela, które zostały określone w Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. Należy jednak nadmienić, iż aktualnie Zamawiający nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 14:

KL. katastrofy budowlana – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie zapisu, iż

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w:

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie odsyła do treści Klauzuli katastrofy budowlanej, w której wskazano wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 15:

Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w zakresie dotyczącym wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i wprowadzenie dodatkowo poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) jakiegokolwiek szkody lub zobowiązania następcze polegające na utracie zysku oraz

innych stratach finansowych lub płatnościach ponad odszkodowania za szkody rzeczowe przewidziane umową;

2) koszty powstałe wskutek wprowadzenia lub konieczności spełnienia wymogów wynikających z przepisów prawa w odniesieniu do konstrukcji budowli i budynków, prac remontowych, demontażu lub rozbiórki jakichkolwiek obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia

3) szkód z tytułu azbestu

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zawarł katalog wyłączeń w Programie ubezpieczenia i ten ma zastosowanie.

Pytanie nr 16:

Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie, że wyłączona są szkody spowodowane działalnością człowieka.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały wskazane eksponaty, zbiory muzealne. Jeżeli tak to proszę o podanie ich wartości i w jakim systemie oraz na jaką wartość ubezpieczeniową zostało wskazane w/w mienie.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie wskazano eksponatów, zbiorów muzealnych.

Pytanie nr 18:

Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem jej wartości.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż prawdopodobną lokalizacją o najwyższej sumie ubezpieczenia jest lokalizacja budynku biurowego Starostwa Powiatowego przy ul. K. Bony 2-4 w Gliwicach. Suma ubezpieczenia: 13.804.000,00 zł (wartość odtworzeniowa).

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20:

W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli,

opiniowaniu;

- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 21:

Odpowiedzialność za czyste straty będące wynikiem wydania, lub braku wydania aktu normatywnego prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 22:

Odpowiedzialność za szkody w mieniu osób trzecich powstałe podczas załadunku i rozładunku, w tymi szkody w środkach transportu - prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ustawowej.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 24:

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU OC działalności wykonawcy.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 26:

Prosimy o informację odnośnie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej/Ośrodek Zdrowia

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Zdrowia chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS?

b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Zdrowia posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych?

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający potwierdza, iż DPS „Zameczek” oraz DPS „Ostoja”:

a) chronią swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie, zapewniają środki ochrony indywidualnej pracowników i przestrzegają aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS;

b) posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Pytanie nr 27:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych?

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 28:

OC w mieniu przekazanym w celu wykonania naprawy, obróbki, lub innych czynności, w tym w pojazdach samochodowych – prosimy o sprecyzowanie na czym polega działalność Zamawiającego w tym zakresie.

Czy czynności te są wykonywane przez osoby mające stosowne uprawnienia.

Czy do tej pory wystąpiły szkody w tym zakresie.

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie posiada mienia powierzonego, na którym mógłby dokonywać napraw, obróbki i innych czynności. W związku z tym, dokonuje wykreślenia niniejszego rozszerzenia, tj. pkt 4.27. z zakresu odpowiedzialności

cywilnej:

- 4.27. *odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu powierzonym Ubezpieczonemu w celu wykonania na nim obróbki, naprawy lub innych czynności w ramach usług wykonywanych przez Ubezpiezonego, z uwzględnieniem szkód powstałych w pojazdach mechanicznych (np. w warsztatach szkolnych). Ochroną objęte są szkody powstałe podczas transportu i przechowywania mienia, w trakcie wykonywania powyższych czynności oraz po ich zakończeniu – **limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000 zł;***

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował świadczeń medycznych.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem treści odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej, gdzie mowa jest o drobnych usługach medycznych tj.: wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.

Pytanie nr 30:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w OC za szkody w mieniu pracowników lub ich osób bliskich, lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w wysokości w tym pojazdów mechanicznych w wysokości 100 000,00 zł.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł.

Pytanie nr 31:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. IT o poniżej treści

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

1. utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
2. nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie odsyła do treści Klauzuli IT zawartej w treści Programu ubezpieczenia.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 33:

Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu przenośnego.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 34:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie pełnomocnictwa w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, jednocześnie odsyła do treści SIWZ, gdzie uregulowano kwestię formy dokumentu pełnomocnictwa - Rozdział X pkt 4:

„Jeżeli osoba /-y podpisująca/-e ofertę działa/-ją na podstawie pełnomocnictwa, wówczas pełnomocnictwo to musi w swej treści jednoznacznie wskazywać uprawnienie do podpisania oferty. Pełnomocnictwo to musi zostać dołączone do oferty i musi być złożone w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza. Za oryginał uważa się również niniejszy dokument w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną do jego udzielenia.”

Pytanie nr 35:

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje wysypiskiem śmieci?

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający nie posiada / nie zarządza / nie administruje wysypiskiem śmieci.

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje cmentarzem?

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający nie posiada / nie zarządza / nie administruje cmentarzem.

Pytanie nr 37:

Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy?

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 38:

Prosimy o informację czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które są planowane do wyłączenia z użytkowania? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający potwierdza na chwilę obecną, iż wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które są planowane do wyłączenia z użytkowania.

Pytanie nr 39:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez wolontariuszy, stażystów, osoby skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych, osoby skierowane do wykonywania

prac wyrokiem sądu lub osoby skierowane do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy, limit 200 000 zł?

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 40:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub do ich bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, pod warunkiem, iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów. Proponowany limit 200 000 zł?

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonej na Pytanie nr 30.

Pytanie nr 41:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu osób trzecich powstałe podczas załadunku i rozładunku, w tym szkody w środkach transportu - limit 100 000 zł?

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł.

Pytanie nr 42:

Czy wykonywane są przeglądy dróg? Jeśli tak, to jak często? Czy przeglądy zlecane są podmiotom zewnętrznym, prowadzące działalność w przedmiotowym zakresie?

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający informuje, że przeglądy dróg są wykonywane na bieżąco przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. Ostatni przegląd wykonany przez firmę zewnętrzną był przeprowadzony w 2018 r. Na stronie internetowej ZDP znajduje się informacja – zakładka „Mapa dróg”, a w niej dokument „Powiat Gliwice - stan nawierzchni - 2018” z dokładną oceną nawierzchni odcinków dróg. Link do strony: https://www.zdpgliwice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=99&Itemid=97

Pytanie nr 43:

Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Wyjaśnienia treści SIWZ wiązą Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości.

Kopia:

WIF-RZPOa/a

STAROSTA GLIWICKI

Waldemar Domagala
CZŁONEK ZARZĄDU
POWIATU GLIWICKIEGO

Ewa Jurczyga

